1

役員会（平成１６年度第５回）議事要旨

１．日 時   平成１６年７月６日（火）１０：００～１２：１０

２．場 所   事務局棟３階 学長室

３．出席者   鳥居学長（議長）

安田理事、山本理事、北田理事

  欠席者   内藤理事

陪席者   佐藤監事

 （列席者）  井之上総務部長、小島研究協力部長、田保橋総務課長、
中條企画室専門員、北村企画室員

（配付資料一覧）
 １．役員会（第４回）議事要旨（案）
 ２．平成１７年度概算要求に係る重点事項の概要
 ３．教員選考規程の一部改正について
 ４．平成１６年度外部資金の受入れについて
 ５．先端科学技術研究調査センター助教授候補者選考資料
 ６．職員の割愛について（依頼）
 ７．大阪地区におけるリエゾンオフィスの開設について
 ８．国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学フォーラム（ＮＡＩＳＴ東京シンポジ

ウム）開催状況について
 ９．学生募集説明会について
１０．オープンキャンパス２００４について
１１．２００４年度就職ガイダンスプログラム
１２．四者協議会の開催について

（席上配付資料）
 ・ 大学教員を対象とした海外英語研修プログラム「専門科目を英語で授業」

４．議 事
（前回議事要旨の確認）
 前回議事要旨（資料１）について、承認された。

（審議事項）
 （１）平成１７年度概算要求について
    北田理事から、資料２に基づき説明が行われ、審議の結果、承認された。

 （２）教員選考規程の一部改正について
    安田理事から、資料３に基づき説明が行われ、審議の結果、再検討することと

なった。

2

（３）平成１６年度外部資金の受入れについて
山本理事から、資料４に基づき説明が行われ、審議の結果、民間機関等との共

同研究４件、受託研究１０件及び寄付金７件の受入れ並びに民間機関等との共同
研究の取下げ１件が承認された。

 （４）先端科学技術研究調査センター助教授候補者の選考について

山本理事から、資料５に基づき説明が行われ、審議の結果、原案どおり決定し
た。

（その他）
 （１）教員の割愛について
    安田理事から、資料６に基づき、教員の割愛依頼があったこと及び転出日を平

成１６年１０月１日とした上で了承する旨の報告が行われた。

（２）大阪地区のリエゾンオフィスの開設について

    山本理事から、資料７に基づき報告が行われた。

 （３）平成１６年度国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学フォーラムの開催状況

について
    山本理事から、資料８に基づき報告が行われた。

 （４）平成１６年度学生募集説明会の実施状況について
    山本理事から、資料９に基づき報告が行われた。

 （５）オープンキャンパス２００４の実施状況について
    山本理事から、資料１０に基づき報告が行われた。

 （６）２００４年度就職ガイダンス実施計画について
    安田理事から、資料１１に基づき報告が行われた。

 （７）会計監査に関する四者協議会の開催について
    北田理事から、資料１２に基づき報告が行われた。

 （８）リーフレットの作成について
    北田理事から、法人化後の国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学の体制等

を記載したリーフレットを作成したい旨の説明が行われ、了承された。

 （９）職員の平成１７年度採用予定について
    北田理事から、７月１日（木）及び２日（金）に平成１７年度新規採用職員の

採用面接を実施し、５名の採用を内定した旨の報告が行われた。

（１０）大学教員を対象とした海外英語研修プログラムについて
    安田理事から、席上配付資料に基づき、標記プログラムへの教員の参加につい

て説明が行われ、了承された。

以上